
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/07/2014 - N.  956  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 116 del Reg. Data  16/07/2014 N. 521  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 109/497 dell'8/7/2014: “Liquidazione 
retribuzione di risultato ai Responsabili dei servizi – Anno 2013” -
Modifica ed integrazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la propria determinazione n. 109/497 dell'8/7/2014 con la quale veniva liquidata ai
Responsabili dei servizi, titolari di Posizione Organizzativa, l'indennità di risultato per l'anno 2013;

DATO ATTO che nella precedente riunione convocata in data 1 Luglio 2014 per effettuare
la valutazione dei responsabili,  è stata omessa la valutazione del raggiungimento degli  obiettivi
assegnati  al  dipendente  Arch.  Diego  PERRONE,  nominato  Responsabile  del  V Settore  dal  19
settembre 2013 e fino al rientro  in servizio del Responsabile Arch. Alessandra NAPOLETANO,
assente per malattia dal 3 Settembre 2013;

VISTA la nota in data 15 Luglio 2014, Prot. n. 8474, con la quale il Segretario Comunale
trasmette,  per  i  provvedimenti  di  competenza,  il  verbale  del  Nucleo  di  Valutazione  in  data  14
Luglio 2014, relativo alla valutazione del dipendente Arch. Diego PERRONE per il periodo dal 19
settembre al 13 Novembre 2013; 

VISTO che il Nucleo di Valutazione ha attribuito ai Responsabili di Servizio il seguente
punteggio: 

- BACCA Agostino – Capo Settore Affari Generali – Settore I      Punti   95/100
- CONGEDO Giuseppa – Capo Settore Servizi Sociali – Settore 2 Punti   89/100
- CICALA Carlo – Comandante P.M. – Settore III Punti   95/100
- PERRONE Antonio – Capo Settore Economico Finanziario – Settore IV         Punti   85/100
- NAPOLETANO  Alessandra – Capo Settore Tecnico – Settore V                   Punti   89/100
   (Verbale in data 1 luglio 2014)

- PERRONE Diego – Capo Settore Tecnico – Settore V (dal 19/9 al 13/11/2013) Punti   95/100
   (Verbale in data 14 luglio 2014)

DATO  ATTO  che  per  l’anno  2013  al  Responsabile  del  V  Settore  Arch.  Alessandra
NAPOLETANO, assente  per  malattia  dal  3  settembre  2013 e  fino  al  13  novembre  2013,  sarà
corrisposta  l’indennità  di  risultato per un importo pari  al  84,94% e,  di  conseguenza,  il  restante
15,06% all'Arch. Diego PERRONE;

DATO ATTO, altresì, che il Nucleo ha stabilito di attribuire l'indennità di risultato nella
misura  intera  con  un  punteggio  compreso  tra  85  e  100  punti  e  che,  di  conseguenza,  a  tutti  i
Responsabili  compete  l’indennità  nella  misura  del  25%  dell’indennità  di  posizione  percepita
nell’anno 2013;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 5/7/2007 con la quale veniva fissata,
a  decorrere  dall’1/8/2007,  la  misura  dell’indennità  di  posizione  in  €  9.038,00  annui,  e  n.  143
dell'8/10/2012 che confermava l’indennità di posizione in €  9.038,00 annui, per tredici mensilità e
nel 25% della stessa la retribuzione di risultato; 

CHE per l’anno 2013 l’importo dell’indennità di posizione è stato di €  9.038,00 e pertanto
ai  responsabili: 
-  BACCA Agostino - CONGEDO Giuseppa - CICALA Carlo e PERRONE Antonio compete una
indennità di risultato di €  2.259,50, pari al 25% dell’indennità di posizione;
-   NAPOLETANO  Alessandra  per  il  periodo  dal  1/1/2013  al  18/9/2013  e  dal  14/11/2013  al
31/12/2013, pari al 84,94%/anno, l’indennità di risultato compete nella misura di € 1.919,20;
-    PERRONE Diego per il periodo dal 19/09/2013 al 13/11/2013, pari al 15,06%/anno,  l’indennità
di risultato compete nella misura di  € 340,30; 

VISTO l’art. 8 del C.C.N.L. 31/3/1999,

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)  DI  MODIFICARE,  per  le  ragioni  in  premessa, la  propria  determinazione  n.  109/497
dell'8/7/2014 e liquidare a ciascuno dei sottonotati Responsabili dei Servizi,  titolari di Posizione
Organizzativa, le somme a fianco di ciascuno di essi indicate a titolo di retribuzione di risultato per
l'anno 2013:

- BACCA Agostino - Capo Settore Affari Generali €    2.259,50
- CONGEDO Giuseppa - Capo Settore Servizi Sociali €    2.259,50
- CICALA Carlo - Comandante P.M. €    2.259,50
- PERRONE Antonio -  Capo Settore Economico Finanziario           €    2.259,50
- NAPOLETANO  Alessandra - Capo Settore Tecnico                €    1.919,20
- PERRONE Diego - Capo Settore Tecnico €       340,30
                                                                                                            Totale         €  11.297,50

come da Verbali del Nucleo di Valutazione in data 1 Luglio 2014 e 14 Luglio 2014.= 

2) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi  € 11.297,50 sui rispettivi interventi
per la retribuzione al personale dipendente, RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.=

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  16/07/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  16/07/2014 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 956 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   16/07/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  16/07/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 16/07/2014
	N. 521 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

